80,337 milliards de FCFA en 2018 à 90,276 milliards de FCFA en 2019, soit une augmentation de l’ordre 
9,939 milliards de FCFA et un taux d’accroissement de 12,37%. Cette augmentation permettra de 
renforcer davantage la sécurité des personnes et de leurs biens sur toute l’étendue du territoire national. Il 
s’agit notamment : (i) du recrutement de deux mille deux cents (2200) éléments au niveau de la police 
nationale et de cinq cents (500) au niveau de la protection civile ; (ii) de l’acquisition de matériels de 
maintien d’ordre ; (iii) de l’opérationnalisation de la Direction Générale de la Police Scientifique. 

2.4 Contribution budgétaire à la mise en œuvre de l’Accord pour la Paix et la Réconciliation au Mali issu